Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	14 февраля 2025 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	   №  722

	Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 27.03.2014 № 404 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городского округа «Воркута»
В соответствии с Законом Республики Коми от 30.12.2023 № 120-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Воркута» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», руководствуясь статьями 11, 35 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми,  Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 27.03.2014 № 404 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городского округа «Воркута» следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального округа «Воркута» Республики Коми»;

1.2 преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь пунктом 6 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 35 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» решил:»;

1.3 в пункте 1 слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута»;

1.4 пункт 2 исключить;

1.5 в приложении 1 к решению:

1.5.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального округа «Воркута» Республики Коми»;

1.5.2 в пунктах 1-4 раздела 1 слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута»;
1.5.3 пункт 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5. С инициативой о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий могут выступать глава муниципального округа «Воркута» Республики Коми – руководитель администрации (далее – глава муниципального округа «Воркута»), Совет муниципального округа «Воркута», администрация муниципального округа «Воркута» (далее - заявители).»;

1.5.4 в пунктах  2, 7, 10 - 14, 17  раздела 2 слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута»;
1.5.5 пункт 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«9. В случае, если с инициативой о создании муниципального предприятия выступают глава муниципального округа «Воркута», Совет муниципального округа «Воркута», технико-экономическое обоснование создания муниципального предприятия может быть подготовлено лицами, указанными в части 7 статьи 2 настоящего Положения.»;
1.5.6 в пункте 2 раздела 3 слова «администрацию муниципального образования городского округа «Воркута» на имя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «администрацию муниципального округа «Воркута» на имя главы муниципального округа «Воркута»;
1.5.7 в пунктах 6, 9 - 12, 19, 22  раздела 3 слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута»;
1.5.8 пункт 14 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«14. Лица, ответственные за проведение мероприятий по реорганизации муниципального предприятия, не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации обязаны уведомить в письменной форме об этом всех известных им кредиторов муниципального предприятия, а также поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о таком решении.»;

1.5.9  в пункте 2 раздела 4 слова «администрацию муниципального образования городского округа «Воркута» на имя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «администрацию муниципального округа «Воркута» на имя главы муниципального округа «Воркута»;

1.5.10 в пункте 6, 9, 10, 11, 12, 20, 21, 23 раздела 4 слова «муниципального образования городского округа «Воркута» заменить словами «муниципального округа «Воркута»;

1.5.11 пункт 8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«8. В случае, если с инициативой о ликвидации муниципального предприятия выступает глава муниципального округа «Воркута», Совет муниципального округа «Воркута», технико-экономическое обоснование ликвидации муниципального предприятия может быть подготовлено лицами, указанными в части 6 статьи 4 настоящего Положения.»;
1.5.12 пункт 25 раздела 4 исключить;
1.5.13 пункт 27 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«27. В случае принятия мотивированного решения об отказе в ликвидации муниципального предприятия администрация муниципального округа «Воркута» от имени главы муниципального округа «Воркута» уведомляет заявителя о принятом решении в письменной форме в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия указанного решения.»;
1.6 приложение 2 к решению исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

округа «Воркута»

                                                              М.Б. Герт
Врио главы муниципального округа «Воркута»                                                  Л.И. Сметанин